At denique providentissimus Deus, qui « disponit omnia suaviter »
(Sap. 8, 1), vehementibus hisce annuit optatis.

Bellicensis enim Episcopus, iterum atque iterum rogatus, ei tandem
aliquando permisit ut a sua Curia abiret et sacrae illi militiae nomen da-
ret, quae, Societas a Maria nuncupata, aliquot ante annos condita fuerat.
Laetitia eapropter gestiit Petrus, qui sua omnia in pauperes partitus,
die quodam dominico, vesperascente caelo, clam suos reliquit fideles, de
quorum salute tantopere meritus erat.

Ab ipso igitur Societatis auctore maxima benevolentia in Sodalium
numerum susceptus, in Bellicensi eiusdem Societatis Seminario gravis-
sima obiit munia. Primum etiam adulescentes literris optimisque imbuit
institutis, deinde vero, cum ob aegram valetudinem magister pietatis
renuntiatus esset, duos per annos sacrorum aumnos per arduam sancti-
tatis semitam recto itinere duxit, mitis ac patiens eorum admissa expian-
do, ornataf acilique oratione eosdem ad virtutem adhortando ac sacrarum
decorem caeremoniarum enixefovendo.

Quo tempore, quis dicat quot virtutum specimina ostenderit? Qui
cuiusdam alumni genibus quondam se advolvit, eum lacrimis obtestans ne
pervicaci voluntate caelesti obsisteret gratiae. Quondam praeterea noctu
rapidus surgens, ad finitimum pagum flammis conflagrantem cucurrit
ibique tam acriter pro miserorum salute nisus est, ut dignus plane ha
beretur cuius laus in diurnis actis celebraretur. Ad digniora dein voca-

Acta Pii  Pp. Xl 165

tus officia, ipsum Bellicense Seminarium moderandum suscepit. Quo in
munere omnibus se « Pastorem bonum » praebuit ; praesertim cum, saevo
per domum ingravescente morbo, sua posthabita incolumitate, aegro-
rum puerorum affuit necessitatibus.

Sed omnipotens Deus, qui eius animum in ethnicorum salutem incen-
derai, eius denique optata expleturus erat.

Cum enim die undetricesimo mensis Aprilis anno millesimo octingen-
tesimo sexto et tricesimo, fel. rec. Gregorius XV, Decessor Noster,
Societatem a Maria rite probavisset eidemque Apostolicum Vicariatum
de Occidentali Oceania commisisset regendum, Petrus summa animi
laetitia eorum in numerum allectus fuit, qui evangelicae doctrinae se-
men in longinquas ignotasque maris spargerent oras, atque ad Pro-Vi-
carii Apostolici munus fuit vocatus. Quam ob rem summo Deo gratias
persolvit, ac religiosis nuncupatis votis se eidem Societati addicens, ad
arduum eiusmodi inceptum se alacri sedulitate paravit, in anglicae lin-
guae studio multas consumens horas, atque preces ingeminans volunta-
riamque vitae asperitatem.